ОБРАЗЕЦ

ПРИКАЗ

«____» ____________ 20___ г.
 № _______________                                                                                  _________

О создании Центра Движения Первых

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №261-ФЗ                    «О российском движении детей и молодёжи», во исполнение п. 5а перечня поручений Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № Пр-173ГС о создании центров Общероссийского общегосударственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее – Движение Первых, Центр Движения Первых) на базе региональных и муниципальных организаций детского и юношеского творчества и на основании письма департамента образования Воронежской области №80-12/6910 от 19.07.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ___________________________________ Центр
                                 (наименование учреждения)
Движения Первых ________________________ района.
                                                               (название района)
2. Обеспечить деятельность местного отделения Движения Первых на базе Центра Движения Первых __________________________________ района.
                                                                              (название района)
3. Оказать содействие в организации деятельности местного и первичных отделений Движения Первых.
4. Назначить ответственным за взаимодействием с региональным отделением Общероссийского общегосударственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Воронежской области ____________________________________________________________________.
                                                         (ФИО, должность)
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на/оставляю за собой.

Руководитель 	                    	                 		_________________________